
Stránka 1 z 5 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  
NA DODÁVKY ČISTICÍCH PROSTŘEDKŮ PRO FIT VUT V BRNĚ 

Číslo Kupujícího  
Číslo Prodávajícího  

kterou níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle ustanovení § 11 a § 89 a násl. 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZVZ) tyto:  

 
smluvní strany 

 
Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta informačních technologií 
Sídlem: Božetěchova 1/2, 612 66  Brno 
IČO: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: XX-XXXXXXXXXX / XXXX   
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
Zastoupená: prof. Dr. Ing. Pavlem Zemčíkem, děkanem FIT VUT v Brně 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“ 

 
a 
 
Ing. Vítězslav Jelínek 

Sídlem: Nová 413, 664 84 Zbraslav 

IČO: 18762409 

DIČ: CZ5605262465 

Bankovní spojení: účet č. XXXXXXXXXX/XXXX 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“ 

 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná 
změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou 
doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení 
této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
 

Článek 1 
 Předmět a účel Rámcové smlouvy  

1.1 Účelem této Rámcové smlouvy je stanovení podmínek pro zajištění dodávek čisticích prostředků 
ze strany Prodávajícího Kupujícímu. 

1.2 Tato Rámcová smlouva je ve smyslu ZVZ Rámcovou smlouvou uzavřenou s jedním uchazečem a 
veškeré podmínky plnění jsou v této Rámcové smlouvě konkrétně vymezeny. 

1.3 Prodávající se zavazuje po dobu trvání této Rámcové smlouvy dodávat Kupujícímu, na základě 
jeho objednávek, které je za Kupujícího oprávněna činit Správa areálu budov FIT VUT v Brně 
(SAB), čisticí prostředky za podmínek uvedených v této Rámcové smlouvě a Kupující se zavazuje 
za podmínek uvedených v této Rámcové smlouvě zaplatit Prodávajícímu za dodané čisticí 
prostředky sjednanou kupní cenu. 

1.4 Čisticími prostředky se pro účely této Rámcové smlouvy rozumí zboží specifikované v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této Rámcové smlouvy (dále jen „Předmět koupě“). 



Stránka 2 z 5 

 

Článek 2 
Závazky smluvních stran 

2.1 Kupující je na základě této Rámcové smlouvy oprávněn objednávat u Prodávajícího Předmět 
koupě. Prodávající se zavazuje objednávky Kupujícího akceptovat a dodat Kupujícímu objednaný 
Předmět koupě. 

2.2 Jednotlivé objednávky je Kupující povinen činit formou emailových objednávek. Prodávající se 
zavazuje bez zbytečného odkladu objednávku elektronicky potvrdit a sdělit termín dodání.  

2.3 Objednávka musí obsahovat zejména následující údaje:  

• specifikace objednávaného Předmětu koupě, tzn. druh zboží a jeho množství;  

• dobu dodání, tzn. den či lhůtu, kdy má být objednaný Předmět koupě dodán Kupujícímu; 

• místo dodání, tzn. místo, kam má být objednaný Předmět koupě dodán Kupujícímu, 
přičemž místem dodání bude sídlo Kupujícího dle uvedené adresy v objednávce. 

2.4 Prodávající je povinen objednávku Kupujícího v souladu s touto Rámcovou smlouvou, ihned a 
bez výhrad přijmout.  

2.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že Kupující není povinen Předmět koupě dle této Rámcové 
smlouvy objednávat, tzn., nebude-li ze strany Kupujícího učiněna příslušná objednávka, nemůže 
se Prodávající domáhat plnění dle této Rámcové smlouvy.  

2.6 Prodávající splní svou povinnost dodat objednaný Předmět koupě jeho předáním Kupujícímu v 
době dodání a v místě dodání dle objednávky.  

2.7 Prodávající se zavazuje dodávat objednaný Předmět koupě objednateli za těchto závazných 
podmínek:  

• Prodávající je povinen objednané zboží dle sortimentu dodat Kupujícímu v době dodání 
uvedené v objednávce; 

• dodávaný Předmět koupě musí být bez jakýchkoli vad faktických či právních;  

• dodání objednaného Předmětu koupě je splněno okamžikem jeho převzetí Kupujícím v 
místě dodání, a to poté, co Kupující podpisem dodacího listu převzetí Předmětu koupě 
potvrdí;  

• vlastnické právo k dodanému Předmět koupě nabude Kupující okamžikem jeho faktického 
převzetí a podpisem dodacího listu; tímto okamžikem přechází na Kupujícího i nebezpečí 
škody za zboží;  

• vyjde-li vada najevo až po převzetí Předmětu koupě Kupujícím a Prodávající na ni 
Kupujícího neupozornil, má Kupující právo na výměnu vadného Předmětu koupě za nové, 
nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne zjištění vady.  

2.8 Kupující při převzetí objednaného Předmětu koupě provede kontrolu dodaného druhu a 
množství zboží, zjevných jakostních vlastností, dodaných dokladů, jakož i kontrolu, zda nedošlo 
k poškození Předmětu koupě při přepravě. V případě zjištěných vad Předmětu koupě je 
objednatel oprávněn jeho převzetí odmítnout, což i s odůvodněním uvede v dodacím listu.  

2.9 Dodací list musí obsahovat zejména následující údaje:  

• odkaz na tuto rámcovou smlouvu a na příslušnou objednávku;  

• specifikace dodaného Předmětu koupě, tzn. druh zboží a jeho množství;  

• cenu jednotlivých druhů zboží a celkovou kupní cenu dodaného Předmětu koupě.  



Stránka 3 z 5 

 

Článek 3 
Termín plnění 

3.1 Termíny jednotlivých dílčích plnění budou závazně stanoveny vždy pro každou jednotlivou 
objednávku. Prodávající se zavazuje dodat objednaný Předmět koupě dle objednávek 
Kupujícího. 

3.2 Lhůta pro odevzdání Předmětu koupě činí nejvýše 5 pracovních dní od odeslání objednávky 
Kupujícího. Kupující přijme i dřívější plnění. 

3.3 O konkrétním dni a hodině odevzdání předmětu koupě je Prodávající povinen prokazatelně 
uvědomit e-mailem kontaktní osobu Kupujícího uvedenou v objednávce, a to nejméně dva 
pracovní dny předem, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že 
Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit 
prodávajícímu přístup do místa plnění. 

3.4 Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, platí, že předmět koupě z téže 
objednávky odevzdá Prodávající najednou. Kupující není povinen převzít částečné plnění a není 
v takovém případě v prodlení s převzetím věcí. 

Článek 4 
Kupní cena a platební podmínky 

4.1 Prodávající se zavazuje dodávat Předmět koupě dle této Rámcové smlouvy Kupujícímu za 
nabídkovou cenu vzešlou z veřejné zakázky. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v 
Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy, a to na základě vybrané nabídky Prodávajícího v zadávacím 
řízení s názvem „Rámcová smlouva na dodávky čisticích prostředků pro FIT VUT v Brně“.  

4.2 Smluvní strany sjednávají, že celková cena Předmětu koupě dodávaného postupně na základě 
jednotlivých objednávek činí nejvýše 1.250.000,- Kč bez DPH.  

4.3  Kupní cena je stanovena jako součet cen za dodání jednotlivých Předmětů koupě zadaných na 
základě objednávky. V příloze č. 1 této Rámcové smlouvy je cena zboží stanovena v Kč bez daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši 
stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., a dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den 
převzetí Předmětu koupě kupujícím. 

4.4 Kupní cena jednotlivé objednávky zahrnuje všechny náklady spojené s řádným provedením 
konkrétní objednávky, zejména náklady na dopravu, balné atd. Na eventuální dodatečné 
požadavky prodávajícího, zejména na úhrady spojené s pohybem cen, pohybem měnových kurzů 
a podobně, zjištěné při realizaci jednotlivé objednávky, nebude brán zřetel a prodávající nemá 
právo na jejich úhradu. 

4.5 Prodávající bere na vědomí a tímto se rovněž výslovně zavazuje, že cena jednotlivých Předmětů 
koupě v rámci konkrétních objednávek nebude nikdy vyšší než nabídková cena jednotlivých 
Předmětů koupě uvedená v nabídce Prodávajícího, která byla podána v zadávacím řízení, na 
základě jehož výsledku byla uzavřena tato Rámcová smlouva. 

4.6 Prodávající bere na vědomí, že kupující neposkytuje zálohy. 

4.7 Kupní cenu jednotlivé objednávky se Kupující zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího, a to na základě Prodávajícím vystaveného a Kupujícím doručeného daňového 
dokladu – faktury. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve toho dne, ve kterém je 
Předmět koupě převzat Kupujícím. 

4.8 Daňové doklady – faktury musí vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem o DPH. 



Stránka 4 z 5 

 

4.9 Přílohou a součástí daňového dokladu – faktury musí být:   

a) Kupujícím potvrzený dodací list o dodání a převzetí Předmětu koupě jako bezvadného, nebo 
b) Kupujícím potvrzený dodací list o dodání a převzetí Předmětu koupě a Kupujícím potvrzený 

doklad o odstranění všech vad a nedodělků Předmětu koupě uvedených v dodacím listu. 

Článek 5 
Záruční podmínky  

5.1 Záruční doba na zboží, jež je Předmětem koupě, je 24 měsíců ode dne, kdy bylo zboží jako 
bezvadné převzato Kupujícím. 

Článek 6 
Smluvní pokuty 

6.1 Ocitne-li se Prodávající v prodlení se splněním své povinnosti odevzdat Předmět koupě 
Kupujícímu anebo odstranit vady Předmětu koupě, je Kupujícímu povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

Článek 7 
Trvání Rámcové smlouvy 

7.1 Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 (slovy: tří) let ode dne jejího 
podpisu oběma smluvními stranami nebo do vyčerpání finančního limitu pro Předmět koupě ve 
výši 1.250.000,- Kč bez DPH. Záleží, která skutečnost nastane dříve. 

7.2 Tuto Rámcovou smlouvu je možné zrušit písemnou dohodou smluvních stran. 

7.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Rámcovou smlouvu zrušit rovněž výpovědí 
adresovanou druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně (doporučeným 
dopisem) a musí být řádně a prokazatelně doručena druhé smluvní straně, jinak je neplatná. 
Výpovědní doba činí 3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet první den následující po dni, v němž je 
doručena druhé smluvní straně, jíž je adresována. 

7.4 Kupující je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu zrušit výpovědí bez udání důvodu nebo z 
jakéhokoli důvodu. Prodávající je oprávněn tuto rámcovou smlouvu zrušit výpovědí pouze z 
důvodu, že bylo k tomu oprávněnou osobou rozhodnuto o jeho zrušení s likvidací a/nebo pokud 
je v úpadku, jinak se tímto zavazuje Kupujícímu uhradit škodu a/nebo újmu v dané souvislosti 
vzniklou. 

Článek 8 
Ostatní a závěrečná ujednání 

8.1 Prodávající prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými § 147a zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout Kupujícímu 
potřebnou součinnost. 

8.2 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Rámcové 
smlouvy neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. 
V případě, že by jakékoli ujednání této Rámcové smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo 
účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se 
dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této 
Rámcové smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.     

8.3 Tato Rámcová smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Prodávající obdrží dvě (2) a Kupující dvě (2) vyhotovení.  



Stránka 5 z 5 

 

8.4 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

8.5 Součástí této Rámcové smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky Vysokého učení 
technického v Brně, sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno, IČ: 00216305 ve znění účinném ke 
dni zahájení zadávacího řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato Rámcová smlouva 
(dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení 
§ 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, 
že tyto nejsou specifikovány v této Rámcové smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany 
k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se 
Smlouvou myslí tato Rámcová smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě 
odlišnosti ustanovení Rámcové smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Rámcové smlouvy. VNP jsou 
dostupné na http://www.vutbr.cz/uredni-deska/verejne-zakazky/dokumenty-zadavatele, 
přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně 
seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

8.6 Otázky touto Rámcovou smlouvou výslovně neupraveny se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními ZVZ a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

8.7 Tuto Rámcovou smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné 
způsoby či formy změny této Rámcové smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel 
nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). 
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této Rámcové smlouvy z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

8.8 Tato Rámcová smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Rámcové smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Rámcové 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Rámcové smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této Rámcové smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. 

 
 
 
 
V Brně dne: V Brně dne:  

Za Kupujícího Za Prodávajícího 

 
 
 
 
 
 
……………………….……………….. ………………………………… 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík Ing. Vítězslav Jelínek 

děkan FIT VUT v Brně   

 
 

 


